PREÇOS REFERENCIAIS E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

5.1. Valor estimado da contratação 

Com base nos levantamentos realizados e consolidados no Estudo Técnico Preliminar – ETP 
nº 01/2026, o valor estimado para a presente contratação é de aproximadamente R$ 5.500,00 
(cinco mil e quinhentos reais), correspondente ao fornecimento de 150 (cento e cinquenta) 
camisetas dry fit personalizadas. 

O valor estimado considera o seguinte parâmetro médio: 

●​ Valor unitário estimado:  R$ 37,83 (trinta e sete reais e oitenta e três centavos)​

●​ Quantidade total: 150 unidades;​

●​ Valor total estimado:  R$ 5.675,00 (cinco mil seiscentos e setenta e cinco reais.​

O montante global contempla todos os custos necessários à execução integral do objeto, 
incluindo produção, personalização individual (nome e numeração), sublimação total, 
insumos, mão de obra, embalagem e entrega no local definido pela Administração.